
Charmante 5-Zimmer-Maisonette-Wohnung mit Terrasse –
viel Platz & gemütliches Wohnambiente

Schlafzimmer 1 DG

Objektnummer: 5781/31000712

Eine Immobilie von Mag. Kofler Vermögenstreuhand GmbH



Zahlen, Daten, Fakten

Adresse Walgaustraße 17a
Art: Wohnung - Maisonette
Land: Österreich
PLZ/Ort: 6832 Röthis
Baujahr: 1960
Zustand: Gepflegt
Wohnfläche: 109,74 m²
Zimmer: 5
Bäder: 1
WC: 2
Stellplätze: 1
Heizwärmebedarf:  C 96,00 kWh / m² * a
Gesamtenergieeffizienzfaktor:  C  1,37
Kaufpreis: 450.000,00 €
Betriebskosten: 220,00 €
Provisionsangabe:

3% des Kaufpreises zzgl. 20% USt.

 

   

Ihr Ansprechpartner

  
  

Kerstin Jautz

Mag. Kofler Vermögenstreuhand GmbH
Am Garnmarkt 3 
6840 Götzis



T +43 5523 53156 618  

Gerne stehe ich Ihnen für weitere Informationen oder einen Besichtigungstermin zur
Verfügung.



















Objektbeschreibung

Im 1. und 2. Obergeschoss der Walgaustraße 17 erwartet Sie eine großzügige Wohnung mit 
109,74 m² Wohnfläche. Die klassische Raumaufteilung bietet viel Platz für Familie oder
Paare, die Wert auf ein komfortables Zuhause legen.

Ein besonderes Highlight sind die sichtbaren Holzbalken im Dachgeschoss, die für eine
gemütliche Atmosphäre sorgen und der Wohnung einen charmanten Charakter verleihen.

Zur Wohnung wird eine Einzelgarage, ein Außenstellplatz und ein kleines Carport um
15.000,- € angeboten.

Die zentrale Lage in Röthis überzeugt mit kurzen Wegen zu Einkaufsmöglichkeiten, Schulen,
öffentlichen Verkehrsmitteln und zur Rheintalautobahn – bei gleichzeitig angenehmer
Wohnumgebung.

Ein Zuhause zum Wohlfühlen – mit viel Raum und Charakter.

Baujahr der Immobilie

1960

Heizungsart Gastherme

Autoabstellplätze

 

1 Garagenplatz

1 Stellplatz

1 Carport

  
5-Zimmer-Wohnung im 1. und 2.
Obergeschoss  

ca.  109,74 m²

  
EG  
Gang ca.   3,57 m²

 



 

OG   
Essküche ca. 18,59 m²
Bad / WC ca.   8,25 m²
Wohnzimmer ca. 20,35 m²
Gang ca.   9,77 m²
Terrrasse ca. 16,80 m²
  
DG  
Gang ca.   3,49 m²
WC ca.   2,69 m²
Elternschlafzimmer ca. 16,60 m²
Kinderzimmer ca. 12,53 m²
Kinderzimmer ca. 13,90 m²
  
EG  
Zugang und Unterstellplatz ca. 17,37 m²

Abstellraum

 

ca.  9,49 m²

 

Garage 1 ca.  17,78 m²
MODERNISIERUNGEN

Das Haus wurde in den vergangenen Jahren stetig modernisiert und technisch wie optisch
aufgewertet.

Allgemeine Maßnahmen

2025: Garagen innen und außen neu gestrichen, Holzbalken am Carport aufgearbeitet

2024: Fassadenreinigung und Versiegelung durch die Firma Algenmax



vor ca. 20 Jahren: Erneuerung aller Fenster, Terrassentüren, Heizung und Elektrik

5-Zimmer-Wohnung im Obergeschoss/Dachgeschoss

2024: Terrassenboden erneuert (OG/RG)

2018: Komplette Grundsanierung inkl. Badezimmer

Neue hochwertige Einbauküche

Moderne Vinyl-Klickböden in allen Wohnräumen

Sanierung der Toilette im Dachgeschoss

                         

BESTANDSVERTRÄGE & MIETEINNAHMEN

Das Objekt ist derzeit vermietet und eignet sich somit hervorragend als Anlageimmobilie.

5-Zimmer-Wohnung im Obergeschoss/Dachgeschoss

Mietvertrag seit: 01.04.2024

Aktuelle Laufzeit: 01.01.2024 – 31.01.2027

Nettomiete p. m.: 1.380,- € ohne UST



Betriebskosten p. m.: 220,- €

Gesamtmieteinnahme p. a.: 16.560,- € netto ohne BK

ZUSAMMENSETZUNG KAUFPREIS

Wohnung € 450.000,00

Einzelgarage und Außenstellplatz € 15.000,00

Kaufpreis Gesamt  € 465.000,00

 

HINWEIS FÜR INTERESSENTEN

Die angebotene Wohnung ist Teil eines Zweifamilienhauses, das aktuell auch als Ganzes
mit beiden Wohneinheiten zum Erwerb angeboten wird. Somit besteht für Interessenten die
Möglichkeit, das gesamte Haus mit ca. 167 m² Wohnfläche, zwei getrennten Eingängen, zwei
Garagen und mehreren Stellplätzen zu erwerben – ideal als Mehrgenerationenhaus, zur
Kombination von Wohnen und Vermieten oder als Investment.

NEBENKOSTENÜBERSICHT

3,5% Grunderwerbsteuer

1,1% Grundbucheintragung

3,6% Provision inklusive 20% Umsatzsteuer

zuzüglich Rechtsanwalt- und Vertragserrichtungskosten zuzüglich Umsatzsteuer

zuzüglich Barauslagen



HINWEIS ZU DEN NEBENKOSTEN:
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